
UCHWAŁA NR XXXVI/283/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diety dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów 
sprawowania społecznej funkcji sołtysa 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną dietę dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów sprawowania społecznej 
funkcji sołtysa w następujących wysokościach: 

- dla sołtysów w miejscowościach: Chocianowice, Laskowice, Jasienie – 900 zł, 

- dla sołtysów w miejscowościach Chudoba, Lasowice Wielkie, Gronowice, Lasowice Małe,   Wędrynia – 
750 zł, 

- dla sołtysów w miejscowościach: Oś, Ciarka, Szumirad, Trzebiszyn, Tuły – 600 zł. 

2. W przypadku sołtysów, którzy nie sprawują jednocześnie funkcji radnego, wskazana 
w pkt. 1 kwota ulega zwiększeniu o kwotę 50 zł za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy 
w danym kwartale w oparciu o listę obecności. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety  zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania funkcji. 

2. W przypadku niewykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, wysokość diety 
zostanie obniżona proporcjonalnie do liczby dni niewykonywania obowiązków w danym kwartale. 

3. Obniżenie diety następuje w kwartale, w którym zaistniały podstawy do jej zmniejszenia. 

§ 3. Należna dieta wypłacana będzie do ostatniego dnia każdego kwartału, za który dieta przysługuje. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/202/20 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania diety dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów sprawowania 
społecznej funkcji sołtysa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0AF5EB-1BFF-4843-9B16-EF8E06D63862. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


